ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO

GABINETE DO PREFEITO

Av. Moura Carvalho, 1255 – CNPJ: 05.149.109/0001-09

Capitão Poço – Pará CEP 68650-000

Ofício: nº 170201/2023-GAB-PMCP.
Capitão Poço/PA, 17 de Fevereiro de 2023.

Á V. Excª. ALCINEIA DO SOCORRO CARMO DOS SANTOS

Prefeita Municipal de Nova Esperança do Piriá

ASSUNTO: AUTORIZAÇÃO PARA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Senhor Secretário,

Em atenção à solicitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA

ESPERANÇA DO PIRIÁ/PA, referente a Adesão à Ata de Registro de Preços nº

251101/2022, oriunda do processo licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA

PÚBICA - SRP Nº 003/2022-PMCP, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA

CONSTRATAÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA DE NATUREZA COMUM,

MANUTENÇÃO PREDIAL ( PREVENTIVA E CORRETIVA, REVITALIZAÇÃO E

REPAROS), COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, MÃO DE OBRA E

EQUIPAMENTOS NOS PRÉDIO PÚBLICOS, CONFORME DESCRIÇÃO NO

TERMO DE REFERENCIA – ANEXO II.

Na condição de Órgão Gerenciador da presente Ata, com fulcro no Art.22

do Decreto nº 7.892/2013 e posteriores alterações, autorizamos a presente adesão,

conforme os itens solicitados por Vossa Excelência, observados os termos da Ata em

epígrafe, cuja empresa fornecedora dos respectivos itens é ALMEIDA LOCACOES,

CONSTRUCOES E TERRAPLENAGEM LTDA, CNPJ n. 42.314.950/0001-30.

Ressaltamos que as contratações decorrentes do referido Registro de

Preços não poderão exceder aos quantitativos solicitados e, ainda a partir deste, fica

sob responsabilidade do vencedor, em Manifestar interesse ou não quanto à

contratação, devendo assim, o solicitante providenciar a devida consulta.

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO

GABINETE DO PREFEITO

Av. Moura Carvalho, 1255 – CNPJ: 05.149.109/0001-09

Capitão Poço – Pará CEP 68650-000

Informamos ainda que se encontra em anexo os documentos pertinentes a

referida formalização da Adesão como (Edital de Licitações, Propostas de Preços,

ATA de Registro de Preços, Termo de Homologação entre outros).

Sendo o que se apresenta no momento, renovamos votos de consideração,

colocando-nos à disposição para os demais esclarecimentos necessários.

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS QUANT. PREÇO UNIT. C/BDI (R$) TOTAL(R$) 25%

1 REVESTIMENTO LOTE I
949.663,00

949.663,00

237.415,75

2 PAVIMENTAÇAO LOTE II

1.082.459,70

1.082.459,70

270.614,93

3 PINTURA LOTE III
802.629,37

802.629,37

200.657,34

4 ESQUADRIA LOTE IV

1.885.826,60

1.885.826,60

471.456,65

5 COBERTURA LOTE V
1.757.469,10

1.757.469,10

439.367,28

6 INSTALAÇÕES ELETRICAS LOTE VI

722.866,01

722.866,01

180.716,50

7 INSTALAÇÕES

HIDROSANITÁRIA
LOTE VII

943.760,63

943.760,63

235.940,16

     2.036.168,60

Atenciosamente.

        Capitão Poço/PA, 17 de Fevereiro de 2023.

                                         _____________________________

João Gomes de Lima
Prefeito Municipal

		2023-02-17T15:07:05-0300
	JOAO GOMES DE LIMA:42385075253